Die Ravensburger Statuten verweisen betreffs der Aufnahme, die auch dort in der allgemeinen 
Konferenz stattfand, auf ihr 2. Kapitel: „de suseeptione confratrum in Capitulum et eorundem 
obligatione". Zuerst handeln sie von den Klostergeistlichen in der Seelsorge: „luxta statuta vetera 
uti et nova nnllus Religiosus in in curat ione seu viceplebanatu alicuius ecclesiae praedicti ca-
pituli est admittendus, nisi hoc patentibus literis se ostendat ex licentia reverendissimi Ordinarii 
impetrasse. Titulum commissionis et admissionis toties quoties exponat, deponat quoque pro-
fessionem fidei cum quodam iuramento. Saeculares autem sacerdotes literas erdinationis, vulgo 
Formaten, et dein titulum ad beneficium, puta investituram a reverend. Ordinario signatam, 
ostendant. Et, si peregrini fuerint, etiam testimoniales literas de vita morumque honestate 
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8 priore decano produoant. Ad capitulum porro nostrum nemo seu confrater (nisi Superiores 
aliter statuerint) admittitur, nisi parochus vel saltem talis beneficiatus, qni propriam habet 
ecclesiam cum cura inofficiandam, prout Semper in nostro Capitulo practicatum fuit." Dann 
kommen dieselben Fragen wie in Theuringen und im Linzgau sowie der Eid ganz in der Linzganer 
Fassung, uur mit dem Zusatz, daß hier b. V. Maria noch genannt wird sine labe concepta. Auch 
der Segenswunsch des Dekans an den Kandidaten ist derselbe wie im Linzgan. 

In den Saulgauer Statuten wird bei Gelegenheit der Konferenz nur gesagt: Si qui sunt 
suseipiendi aut obierint, tam illorum quam horum memoriam omnibus commendet (deeanus) ; 
im übrigen wird auf das 1. Statut §§ 1 und 2 verwiesen; nur die formula iuramenti, die eine 
ausführlichere ist, findet hier ihren Platz. Sie lautet: „Ego üs. IN", reverendissimo et celsissimo 
Domino Episcopo Constant. eiusque Vicario, officiali atque decano pro tempore existentibus 
fidelis ero et mandatis eorundem obediam ac reverenter exsequar, Consilia et secreta capituli 
nulli aliqualiter revelabo, statuta capituli vel statuenda per ipsum capitulum pro viribus et 
posse fideliter observabo; res ecclesiasticas, deeimas et iura tam eeclesiae quam beneficii mei 
neenon calices, libros et alia ornamenta non alienabo, sed conservabo et defendam; ablata 
vel quocunque modo alienata summis viribus recuperare studebo. Sic me Deus etc." 

Ueber den ingressus selbst oder die admittendi ad capitulum wird folgender Aufschluß ge-
geben. Da diese Statuten in diesem Paragraph von den übrigen ganz abweichen, indem sie vor dem 
Antritt einer Pfarrei Exerzitien vorschreiben und die tägliche Anstellung der Meditation empfehlen, 
mögen sie hier ihren wörtlichen Abdruck finden: „Adeptus beneficium parochiale et in confratrem 
capituli suseipiendus prius, quoad fieri poterit, spiritualibus, ut vocant, exercitiis per dies octo 
aut quafriduana saltem collectione, omnibus aliis sepositis, apud PP. societatis Jesu ubi com-
modum, aut alios viros religiöses, animum emundet et patri spirituali omnes omnino animi 
sui affectiones et necessitudines sincere pandat et in hac consideratione tempus fere totum 
impendat, ne temere et indigne lioc munus suseipiat, nimirum ut D. Gregor, libr. 2 Past. 
suggerit: „Cogitatione mundus, operatione praeeipuus, discretus in silentio, utilis in verbo, 
singulis compassione proximus, bene agentibus per humilitatem socius, contra delinquentium 
vitia per zelum iustitiae erectus, internorum curam in exteriorum occupatione non minuens." 
Sic maiori fervore, Deo auspice, pastorale officium' aggredietur. Interea vero temporis pa-
rochia, cui praeficiendus est, quoad curam animarum ut provide administretur, proximior e 
capituli confratribus requirendus est ab so, ut in se hoc munus, gratis tarnen omnino, suseipiat; 
si qui vero festi dies intercesserint, quantum fieri potest, per alium sacerdotem provideantur. 
Quas vero exercitans illustrationes divinas, bona proposita et meditandi fructiis animo conce-
perit, ne labantur memoria, annotet. Sit vero illud identidem meditationis argumentum, quod 
Ecclesiasticus, imo ipse Spiritus sanetus dictat: Fili, ait, accedens ad servitutera Dei sta in 
iustitia et timore Domini et praepara animam tuam ad tentationem. Eccles. 2, 1. Et summo-
pere optandum, ut saluberrimam meditandi consuetudinem vel per horae quadrantem singulis 
diebus magno suo et aliorum bono deineeps constanter retineret. Laudabilis certe hie mos 
etiam circa exercitia spiritualia iam dudum alieubi in Germania infer. floret ut nemo ad sacer-
dotium alias admittatur. Hac in prima constitutione seu statuto aliqua quorundam erant dubia, 
unde difficilior reddebatur eius executio. Potior tarnen DD. Capitularium pars consensit et 
indulsit, ut, si quis suseipiendorum ob mediorum defectum gravaretur, a capitulo 3 fl. eidem 
in subsidium tanti fruetus spiritualis capiendi porrigerentur." 

Der zweite § enthält den Ritus der Aufnahme, auch wird er mit einigen Eigentümlichkeiten: 
„Recipiendus in confratrem aut, si plures reeipiendi sunt, inter hos dignior gradu studiorum. 
praevia liumili petitione coram omnibus Capitularibus (also auch am Kapitelstage) suum et alio-
rum desiderium exponat. Tunc iis paululum abscedere iussis Deeanus de vita, moribus et 
statu eorum inquirat et si nihil contra sacerdotalem dignitatem reprehendendum invenerit, 
denuo admissos brevibus hortetur, magnae vocationis suae, quam Deus ipsis largiri dignatus 
est ut memores semetipsos praebeant exemplum bonorum operum in doctrina, in integritate, 
in gravitate, ut is, qui ex adverso est, vereatur nihil habens mal um dicere de nobis (Tit. 2, 7)." 
Darauf folgt die Professio fidei ad form am Concil. Trident. knieend vor einem Kruzifixe, der 
Eid des Gehorsams gegen Bischof, Generalvikar, die officiales in Spiritualibus, den Dekan und 
Kamerer, das Versprechen, die iura episcopalia et capitularia ohue Verzögerung zu bezahlen (wenn 
einer wegen Priestermangels mehrere beneficia curata hat, muß er für jedes bezahlen); die 
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Bestätigung, daß er nicht durch Simonie auf seine Stelle gekommen, und das Versprechen, die Rechte 
nnd das Eigentum der Stelle uach Kräften zu verteidigen, die Geheimnisse des Kapitels, auch nach 
dem Abzug aus demselben, zu wahren, die Kapitelsstatuten treu zu halten und die nötigen Papiere 
(ut sunt formata, provisio, investitura etc.) dem Dekan einzuhändigen. „Et quoniam beatissima 
Yirgo et Dei genitrix Maria singularis est ab aliquot centenis annis eapituli Patrona, deque 
eius sanctissimo Patrocinio eapituli titulus et sigillum Annunciatae gloriatur, edant votum, se 
ut filios tantae matris et Patronae suae honorem promoturos et sine labe original! conceptam 
asserturoB et suae curae cominissos pro possibili docturos iuxta sensum ecclesiae, donec aliter 
a sede apostolica fuerit definitum. Insuper se habituros pro singulari etiam eapituli patrono 
et protectore s. mart. Menradum, Yernaculum et Patriotam sutim. His rite peraetis recitent 
omnes devote hymnum Ambros. Te Deum etc. Denique oscnlo sanetae pacis taliter in con-
fratres suseeptos Decanus, Camerarius, Deputati et caeteri omnes amanter in Domino com-
plectantur iisque gratulentur omne bonum. Tunc eos decanus loco et ordine, ut antiquitus 
moris erat et in sine statutorum notatur, stare ant considere iubeat ac partieipes reddat omnium 
privilegiorum, immunitatum et gratiarum, quibus alii confratres de iure aut consuetudine gaudent 
et fruuntur."